

Общество с ограниченной ответственностью

«Академия холода»

ИНН/КПП 7203384059/720301001

ОГРН 1167232068134

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 51 офис 904,

г. Тюмень, Россия, 625026

тел.: (3452) 593-599,

www.akademia-holoda.ru

**ПРАЙС-ЛИСТ  
НА РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ**

№ \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

**ХОЛОДИЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ**

№	Виды работ	Нормо- часы	Нормо- минуты	Стоимость, руб. (за разовый ремонт)	Стоимость, руб. (за постоянный ремонт)
00	Выезд сервисного инженера г. Тюмень	1,0	60	400	бесплатно
01	Диагностика	1,0	60	600	500
<b>Холодильное оборудование со встроенными агрегатами (в т.ч. камеры)</b>					
1	Вакуумирование системы	0,5	30	300	270
2	Замена компрессора	2,0	120	3000	2700
2	Замена вентилятора конденсатора, испарителя	0,5	30	650	585
3	Замена контроллера с настройкой	0,8	45	1500	1350
4	Замена датчика контроллера	0,7	40	800	720
5	Замена пускового устройства	0,5	30	650	585
6	Замена фильтра на пайке	1,0	60	1300	1170
7	Замена фильтра на гайках	0,5	30	650	585
8	Замена ТРВ на пайке	1,3	80	1800	1620
9	Замена ТРВ на гайках	0,8	45	1000	900
10	Замена терморегулятора	1,0	60	1300	1170
11	Замена ТЭНа оттайки	1,0	60	1300	1170
12	Замена соленоидного вентиля	0,5	30	670	603
13	Замена лампы освещения в витрине	0,3	20	300	270
14	Замена гидроцилиндра (пневмопотрона)	0,4	25	600	540
15	Замена ручки холодильной камеры	0,4	25	500	450
16	Замена уплотнительной резинки на холодильной камере	0,5	30	1000	900
17	Замена крепления двери	0,4	25	700	630
18	Замена микродвигателя	0,5	30	650	585
19	Замена кнопки вкл/выкл	0,3	20	300	270
20	Замена капиллярной трубки	1,0	60	1300	1170
21	Опрессовка азотом	0,5	30	650	585
22	Чистка, промывка конденсатора	0,5	30	650	585
23	Поиск и устранение утечки фреона	1,0	60	1300	1170
24	Заправка фреоном (за 1 кг.)	0,5	30	100	90

25	Принудительная разморозка и чистка испарителя	1,0	60	1300	1170
26	Ремонт электрической цепи	1,0	60	1500	1350
<b>Холодильное оборудование с выносными агрегатами</b>					
1	Вакуумирование системы	0,5	30	300	270
2	Замена компрессора типа Dorin, Bitzer	4,0	240	5300	4770
3	Замена вентилятора испарителя	1,0	60	1300	1170
4	Замена вентилятора конденсатора	2,0	120	2700	2430
5	Замена фильтра на пайке	1,0	60	1300	1170
6	Замена фильтра на гайках	0,5	30	650	585
7	Замена картриджа в фильтрах	0,5	30	650	585
8	Замена ТРВ на пайке	1,5	90	2000	1800
9	Замена ТРВ на гайках	0,7	40	900	810
10	Замена терморегулятора	1,0	60	1200	1080
11	Замена ТЭНа оттайки	1,0	60	1400	1260
12	Замена соленоидного вентиля	1,0	60	1300	1170
13	Замена контроллера с настройкой	1,5	90	1500	1350
14	Замена датчика контроллера	0,7	40	800	720
15	Замена регулятора скорости вращения вентиляторов	0,5	30	700	630
16	Замена KVR (регулятор давления конденсации)	4,0	240	5300	4770
17	Замена KVL (регулятор давления всасывания)	4,0	240	5300	4770
18	Ремонт электрической цепи	1,0	60	1500	1350
19	Перемонтаж щита управления	3,0	180	5000	4500
20	Замена прессостата (с регулировкой)	1,0	60	1200	1080
21	Заправка масла	1,5	90	2000	1800
22	Заправка фреоном (1 кг.)	0,2	10	100	90
23	Замена ресивера	2,0	120	4200	3780
24	Замена дифференциального клапана	2,0	120	2200	1980
25	Замена смотрового стекла	2,0	120	2200	1980
26	Замена шарового крана	2,0	120	2200	1980
27	Замена регулятора уровня масла	2,0	120	3300	2970
28	Замена виброгасителя	2,0	120	2200	1980
29	Замена датчика давления	1,0	60	1000	900
30	Замена автомата	1,0	60	1000	900
31	Замена маслоотделителя	4,0	240	5200	4680
32	Замена дюзы (вставки)	0,5	30	650	585
33	Замена ручки холодильной камеры	0,4	25	500	450
34	Замена уплотнительной резинки на холодильной камере	0,5	30	1800	1620
35	Замена крепления двери	0,4	25	700	630
36	Замена микродвигателя	0,5	30	650	585
37	Замена кнопки вкл/выкл	0,3	20	300	270
38	Принудительная разморозка и чистка воздухоохладителя	1,0	60	1300	1170
39	Чистка, промывка конденсатора	1,5	90	2000	1800
40	Поиск и устранение утечки фреона (1 м трубы)	0,5	30	400	360
41	Прокладка кабеля (1м)	0,2	10	250	225
42	Прокладка медных труб (1м)	0,8	45	1000	900

## ТЕПЛОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

№	Виды работ	Нормо- часы	Нормо- минуты	Стоимость, руб. (за разовый ремонт)	Стоимость, руб. (за постоянный ремонт)
00	Выезд сервисного инженера г. Тюмень	1,0	60	400	бесплатно
01	Диагностика	1,0	60	600	500
<b>Пароконвектомат, электрическая плита, жарочный шкаф</b>					
1	Замена магнитного пускателя			1300	1170
2	Замена клавиши включения			400	360
3	Замена лампочки индикации			300	270
4	Замена эл. конденсатора			1000	900
5	Ремонт редуктора			4000	3600
6	Замена конфорок			2100	1890
7	Замена термостатов			1300	1170
8	Замена пакетного переключателя			1300	1170
9	Замена водяных ТЭНов			2400	2160
10	Замена воздушного ТЭНа			1900	1710
11	Замена ТЭНа конфорки эл.плиты			1200	1080
12	Замена эл. двигателя на МПУ 700, 1000, 1400			4600	4140
13	Замена клеммных колодок			150	135
14	Замена помпы			4800	4320
15	Замена электродвигателя вентилятора пароконвектомата			5000	4500
16	Замена петель двери духового шкафа			1500	1350
17	Замена реле времени			1900	1710
18	Замена стекла и уплотнения к нему для эл. плиты, жарочного шкафа			2000	1800
19	Замена уплотнения для эл. плиты, жарочного шкафа.			1000	900
20	Замена соленоида			1600	1440
21	Замена датчика давления			1000	900
22	Ремонт замка двери пароконвектомата			1800	1620
23	Программирование контроллера пароконвектомата			1200	1080
24	Ремонт бойлера пароконвектомата, посудомоечной машины			5000	4500
25	Ремонт компрессора машины для вакуумной упаковки			4000	3600
26	Ремонт механических узлов машины для вакуумной упаковки			1000	900
27	Чистка ТЭНов от накипи			2300	2070
28	Программирование процессора			1200	1080
<b>Блендер, Миксер, Мясорубка, Тестомес</b>					
1	Замена ремней			700	630
2	Замена электродвигателя мясорубки			3000	2700
3	Замена платы управления посудомоечной машины			2700	2430
4	Ремонт редуктора миксера (объем обрабатываемого продукта от 10 до 20 л)			6000	5400

5	Ремонт редуктора тестомеса (объем обрабатываемого продукта свыше 20 л)			7000	6300
6	Ремонт редуктора миксера (объем обрабатываемого продукта 50 л)			14000	12600

## СИСТЕМЫ КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ ВОЗДУХА

№	Виды работ	Нормо- часы	Нормо- минуты	Стоимость, руб. (за разовый ремонт)	Стоимость, руб. (за постоянный ремонт)
00	Выезд сервисного инженера г. Тюмень	1,0	60	400	бесплатно
01	Диагностика	1,0	60	600	500
1	Вакуумирование системы	0,5	30	300	270
2	Замена компрессора до 3.5 кВт	2,0	120	5000	4500
3	Замена компрессора до 7 кВт	2,0	120	7000	6300
4	Замена электродвигателя вентилятора внешнего блока	1,0	60	2500	2250
5	Замена электродвигателя, крыльчатки вентилятора внутреннего блока	1,0	60	2800	2520
6	Замена температурного датчика	1,0	60	1800	1620
7	Замена шторок жалюзи	0,5	30	1000	900
8	Замена пускового устройства	1,0	60	1500	1350
9	Замена 4-х ходового клапана наружного блока	2,0	120	4500	4050
10	Замена дренажного насоса (помпы) без учета помпы	1,0	60	1500	1350
11	Замена фильтра	1,0	60	2000	1800
12	Замена ниппеля	0,5	30	800	720
13	Замена капиллярной трубки	2,0	120	3000	2700
14	Ремонт дренажной системы до 5 м.п.	0,5	30	1500	1350
15	Ремонт трассы исправление дефектов	2,0	120	1500	1350
16	Ремонт элементов управления (плата)	5,0	720	5000	4500
17	Поиск и устранение утечки фреона	1,0	60	1500	1350
18	Опрессовка азотом	0,5	30	300	270
19	Чистка конденсатора	0,5	30	800	720
20	Чистка, промывка конденсатора со специальной химией	0,5	30	900	810
21	Чистка, промывка конденсатора со специальной химией с полной разборкой наружного блока	1,0	60	1500	1350
22	Чистка испарителя	0,5	30	700	630
23	Чистка, промывка испарителя со специальной химией	0,5	30	9000	8100
24	Чистка, промывка конденсатора со специальной химией с полной разборкой наружного блока	1,0	60	1500	1350
25	Заправка фреоном (за 1 кг.)	0,5	30	100	90
26	Ремонт электрической цепи	1,0	60	1500	1350
27	Устранение дефектов крепления внутреннего блока	1,0	60	1500	1350
28	Устранение дефектов крепления внешнего блока	1,0	60	1500	1350

29	Настройка универсального дистанционного пульта управления кондиционера	0,5	30	500	450
30	Настройка настенного пульта управления кондиционера	0,5	30	800	720
31	Услуги автовышки (высота до 10м.)	1,0	60	2000	1800